
Postupy administrace 

projektových intervencí SP SZP

3. kolo příjmu žádostí 

Ing. Michal Anton

05. 03. 2024



strana

Obsah

1. Administrace Žádosti o dotaci

• Přijímané intervence

• Základní podmínky Žádosti o dotaci

• Podání Žádosti o dotaci

• Portál farmáře

• Registrace Žádosti o dotaci

• Doporučení Žádosti o dotaci

• Doložení příloh k Žádosti o dotaci

• Administrativní kontrola 

• Schválení Žádosti o dotaci

2. Dohoda o poskytnutí dotace v rámci RV

3. Struktura Žádosti o dotaci RV

4. Garanti SZIF

2



strana

Přijímané intervence – 3. kolo příjmu žádostí RV

35.73 Technologické investice v lesním hospodářství

36.73 Investice do lesnické infrastruktury

37.73 Technologie snižující emise GHG a NH3 

40.73 Vodohospodářská opatření v lesích

43.73 Neproduktivní investice v lesích

44.73 Přeměna porostů náhradních dřevin

45.73 Investice do nezemědělských činností

3



strana

Základní podmínky Žádosti o dotaci
(kapitola 5.1 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)

Žádost o dotaci se podává samostatně za každou intervenci/záměr.

Za danou intervenci/záměr v daném kole příjmu žádostí je možné odeslat pouze

jednu Žádost o dotaci konkrétního žadatele (pokud není ve Specifických podmínkách

uvedeno jinak).

Žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být ze strany

žadatele/příjemce dotace po podání Žádosti o dotaci jakkoliv měněno a upravováno

(v případě, že žadatel bodové hodnocení nevyplní = žadatel body nepožaduje).

Dodatečné navýšení procenta a/nebo výše dotace ze strany žadatele není možné.

4



strana

Fotodokumentace projektu před realizací
(Podání Žádosti o dotaci)

Součástí podání Žádosti o dotaci přes

Portál farmáře.

Aktuální stav předmětu projektu před

realizací (místo realizace projektu;

pozemky a nemovitosti, kterých se

předmět dotace bude týkat; atd.).

V případě pořízení mobilních strojů se

fotodokumentace nedokládá.

5



strana

V TERMÍNU PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ

od 30. 4. 2024 8:00 hodin do 21. 5. 2024 18:00 hodin

Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na Portálu farmáře.
(Generování Žádosti o dotaci – povinný údaj v rámci identifikačních údajů žadatele „Pohlaví“)

Po kompletním vyplnění, žadatel odešle Žádost o dotaci prostřednictvím vlastního

účtu na Portálu farmáře – v termínu příjmu žádostí.

Za datum podání Žádosti o dotaci se považuje datum odeslání Žádosti o dotaci přes

Portál farmáře.

6

Podání Žádosti o dotaci
(kapitola 5.2 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)



strana

Informační portál dostupný přes internetové stránky www.szif.cz.

Poskytuje žadateli/příjemci dotace přístup k individuálním informacím o jeho žádostech.

Je základním komunikačním nástrojem pro podávání Žádosti o dotaci
Žádosti o platbu a dalších dokumentů týkajících se její administrace.

Z hlediska doručování dokumentů žadateli je primárním komunikačním kanálem datová
schránka žadatele (po doručení dokumentu do datové schránky je dokument k dispozici
ve schránce Portálu farmáře).

Přístup do Portálu farmáře pouze pro registrované uživatele. Žadatel může získat registraci
(uživatelské jméno a heslo) osobním podáním žádosti o přístup na místně příslušném RO SZIF,
OPŽL SZIF, CP SZIF.

7

Portál farmáře SZIF (PF)
(kapitola 3 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)

http://www.szif.cz/


strana

Portál farmáře SZIF (PF)

8

Dostupný z webových stránek SZIF www.szif.cz

http://www.szif.cz/


strana

Portál farmáře SZIF (PF) – přihlášení

9



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Manuály

10

Veškeré informace k postupům podávání žádostí/dokumentů uvedeny v manuálech

Nová podání –> Žádosti PRV



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí …

11

Informace o žádostech – přehled, rozpracované, odeslané

Přehledy



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí

12



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí

13



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Schránka

14

Dokumenty odeslané ze SZIF – Schránka



strana

Portál farmáře SZIF (PF) – Identifikační údaje, Oznámení

15

Změna/doplnění identifikačních údajů + nastavení oznámení (e-mail, nově SMS)



strana

Na příslušném Regionálním odboru

SZIF.

O zaregistrování Žádosti o dotaci bude

žadatel informován sdělením/

oznámením.

SZIF může po zaregistrování Žádosti

o dotaci změnit kontaktní místo pro

žadatele (příslušný RO SZIF), o této

skutečnosti informuje žadatele.

16

Registrace Žádosti o dotaci
(kapitola 5.3 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)



strana

Zaregistrované Žádosti o dotaci seřazeny podle žadatelem požadovaného počtu

bodů v Žádosti o dotaci sestupně.

Dle finanční alokace stanovené Řídicím orgánem rozvoje venkova (intervence/záměr)

Žádosti o dotaci rozděleny do kategorií:

DOPORUČEN

NEDOPORUČEN

Zveřejnění seznamů nejpozději do 4. 6. 2024 na www.eagri.cz/spszp a

www.szif.cz/cs/szp23-proj

17

Doporučení Žádosti o dotaci
(kapitola 5.4 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-proj


strana

Dokládají pouze žadatelé, jejichž žádosti o dotaci byly doporučeny k financování.

Doložení povinných, případně nepovinných příloh (dle Specifických podmínek

Pravidel pro žadatele) a aktualizovaného formuláře Žádosti o dotaci prostřednictvím

Portálu farmáře.

Součástí doložení příloh je také Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je

stanovena Příručkou pro zadávání zakázek na projekty rozvoje venkova v rámci

Strategického plánu SZP na období 2023–2027.

Odeslání příloh prostřednictvím Portálu farmáře ze strany žadatele může být v

uvedené lhůtě provedeno pouze jednou.

Nejpozději do 8. 10. 2024, do 18:00 hodin.
18

Doložení příloh k Žádosti o dotaci
(kapitola 5.5 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)



strana

V případě zjištěných nedostatků a vyhodnocení chyb na žádosti a přílohách:

Neodstranitelné / nesplnění přijatelnosti – ukončení administrace.

Odstranitelné – výzva SZIF (Žádost o doplnění neúplné dokumentace) do datové

schránky žadatele nejpozději do 11. 2. 2025:

Odstranění nedostatků do 21 kalendářních dnů od doručení výzvy.

Doplnění ze strany žadatele může být v uvedené lhůtě provedeno pouze jednou.

V individuálních případech může být žadatel vyzván k dodatečnému doplnění žádosti a

příloh. Odstranění nedostatků do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy SZIF.

Doplnění ze strany žadatele pouze prostřednictvím Portálu farmáře.

Neodstranění závad v termínu vede k ukončení administrace.

19

Administrativní kontrola Žádosti o dotaci …
(kapitola 5.6 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)



strana

Po vyhodnocení doplnění ze strany žadatele probíhá kontrola bodování – udělení

bodů SZIF v rámci jednotlivých preferenčních kritérií.

Schválení doporučených Žádostí o dotaci na základě finanční alokace stanovené

Řídicím orgánem rozvoje venkova a podle počtu obdržených bodů (v případě rovnosti

bodů řazení obdobně jako u Doporučení projektů).

V případě, že na základě kontroly bodování Žádosti o dotaci ze strany SZIF klesne

bodové hodnocení pod hranici pro doporučené žádosti, nebude takováto Žádost o

dotaci schválena.

Informace o schválení/neschválení žádosti na www.eagri.cz/spszp a

www.szif.cz/cs/szp23-proj

Předpokládané zahájení průběžného schvalování žádostí 3. kola v únoru 2025.
20

Schválení Žádosti o dotaci
(kapitola 5.7 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-proj


strana

V případě, že je projekt schválen k poskytnutí dotace – výzva k podpisu Dohody.

Dohodu je žadatel povinen podepsat ve stanovené lhůtě.

Podpis osobně (žadatel/statutární orgán/zmocněný zástupce) … obdobně jako v

PRV14-20 možnost korespondenčního podpisu.

Aktuálně v přípravě možnost elektronického podpisu Dohody.

Vyhotovení dvou stejnopisů (žadatel/SZIF) – originály.

Změna obsahu prostřednictvím Dodatku k Dohodě, případně Vyrozuměním.

Zveřejnění podepsané Dohody v Registru smluv – zajišťuje SZIF (automaticky).

21

Dohoda o poskytnutí dotace
(kapitola 6 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)



strana

Strana A – informace o žadateli

Strany B – Popis projektu – všeobecná strana (B1)

– Popis projektu – specifika intervence (B2)

– Popis projektu – Zakázky (B3)

Strany C – Výdaje projektu (C1)

– Struktura financování (C2)

Strany D – Přílohy (relevantní dle intervencí - hodnocení aspektu efektivnosti

investice/projektu)

Strana E – Preferenční kritéria

Strana G – Čestná prohlášení
22

Žádost o dotaci – struktura



strana 23

Žádost o dotaci – struktura – strana A



strana 24

Žádost o dotaci – struktura – strana B1



strana 25

Žádost o dotaci – struktura – strana B2



strana 26

Žádost o dotaci – struktura – strana B3



strana 27

Žádost o dotaci – struktura – strana C1



strana 28

Žádost o dotaci – struktura – strana C2



strana 29

Žádost o dotaci – struktura – strana E



strana 30

Žádost o dotaci – struktura – strana G



strana

Garanti SZIF – 3. kolo příjmu žádostí RV

35.73 Technologické investice v lesním hospodářství

45.73 Investice do nezemědělských činností

Mgr. Jitka Gregušová, tel.: 703 186 947

e-mail: Jitka.Gregusova@szif.cz

36.73 Investice do lesnické infrastruktury

40.73 Vodohospodářská opatření v lesích

43.73 Neproduktivní investice v lesích

44.73 Přeměna porostů náhradních dřevin

Ing. Kristýna Mecnerová, tel.: 703 199 867

e-mail: Kristyna.Mecnerova@szif.cz

37.73 Technologie snižující emise GHG a NH3 

Ing. Jaroslav Černý, tel.: 703 197 156

e-mail: Jaroslav.Cerny@szif.cz

31

mailto:Jitka.Gregusova@szif.cz
mailto:Kristina.Mecnerova@szif.cz
mailto:na.Mecnerova@szif.cz
mailto:Jaroslav.Cerny@szif.cz


strana

Garanti SZIF – 3. kolo příjmu žádostí RV

Finanční zdraví + efektivnost investice/projektu + příjmy ze zemědělské prvovýroby

Ing. Vendula Boubalíková, tel.: 703 197 161

e-mail: Vendula.Boubalikova@szif.cz

Výběrové/zadávací řízení

Ing. Viktor Simon, tel.: 222 871 530 (739 322 670)

e-mail: Viktor.Simon@szif.cz

32

mailto:Vendula.Boubalikova@szif.cz
mailto:David.Smid@szif.cz


Pomáháme

českému zemědělství

Ing. Michal Anton

Michal.Anton@szif.cz

Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1

www.szif.cz

mailto:Michal.Anton@szif.cz

	Snímek 1: Postupy administrace projektových intervencí SP SZP  3. kolo příjmu žádostí  
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Přijímané intervence – 3. kolo příjmu žádostí RV
	Snímek 4: Základní podmínky Žádosti o dotaci (kapitola 5.1 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 5: Fotodokumentace projektu před realizací (Podání Žádosti o dotaci)
	Snímek 6: Podání Žádosti o dotaci (kapitola 5.2 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 7: Portál farmáře SZIF (PF) (kapitola 3 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 8: Portál farmáře SZIF (PF)
	Snímek 9: Portál farmáře SZIF (PF) – přihlášení
	Snímek 10: Portál farmáře SZIF (PF) – Manuály
	Snímek 11: Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí …
	Snímek 12: Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí
	Snímek 13: Portál farmáře SZIF (PF) – Přehled žádostí
	Snímek 14: Portál farmáře SZIF (PF) – Schránka
	Snímek 15: Portál farmáře SZIF (PF) – Identifikační údaje, Oznámení
	Snímek 16: Registrace Žádosti o dotaci (kapitola 5.3 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 17: Doporučení Žádosti o dotaci (kapitola 5.4 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 18: Doložení příloh k Žádosti o dotaci (kapitola 5.5 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 19: Administrativní kontrola Žádosti o dotaci … (kapitola 5.6 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 20: Schválení Žádosti o dotaci (kapitola 5.7 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 21: Dohoda o poskytnutí dotace (kapitola 6 Obecných podmínek Pravidel pro žadatele)
	Snímek 22: Žádost o dotaci – struktura
	Snímek 23: Žádost o dotaci – struktura – strana A
	Snímek 24: Žádost o dotaci – struktura – strana B1
	Snímek 25: Žádost o dotaci – struktura – strana B2
	Snímek 26: Žádost o dotaci – struktura – strana B3
	Snímek 27: Žádost o dotaci – struktura – strana C1
	Snímek 28: Žádost o dotaci – struktura – strana C2
	Snímek 29: Žádost o dotaci – struktura – strana E
	Snímek 30: Žádost o dotaci – struktura – strana G
	Snímek 31: Garanti SZIF – 3. kolo příjmu žádostí RV
	Snímek 32: Garanti SZIF – 3. kolo příjmu žádostí RV
	Snímek 33: Pomáháme českému zemědělství

